
 

C O M U N E   DI   P E T R O S I N O 
Provincia Regionale di Trapani 

Via X Luglio        CA.P.   91020   C.F.  82007940818  -  P.  IVA  00584590814 

www.comune.petrosino.tp.it  Fax  0923/985400    -      Tel. 0923/731711 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  III SETTORE - LAVORI PUBBL. E SERVIZI ED 

ECOLOGIA 

 

N. 399 DEL 29-12-2014 

 

 

Oggetto: Impegno di spesa per la  riparazione dei mezzi N.U. affidamento alla ditta 

Pipitone Manuela - Autorizzazione all'acquisizione in economia diretta ai 

sensi dell'art. 125, comma 11 del D. Lgs. n. 163/2006 

 

 

 

L'anno  duemilaquattordici addì  ventinove del mese di dicembre, il Responsabile del servizio 

TUMBARELLO VINCENZO 

 

RITENUTO che si è reso necessario ed urgente al fine di evitare l’interruzione dei servizi, di 

provvedere all’esecuzione dei lavori di riparazione degli automezzi di proprietà di Belice 

Ambiente  (Fiat Iveco Magirus  tg CG 336 FM – Sicas Autospazzatrice tg ADH 588 – 

Renault ZB 202 AC  in dotazione al servizio di raccolta rifiuti; 

CONSIDERATO che per le tipologie di interventi è stata contattata la ditta Pipitone Manuela 

via Gurgo Balata, 15, Petrosino, ditta specializzata nel settore, la quale è  stata disponibile ad 

eseguire i lavori sugli automezzi summenzionati consistenti in; sostituzione tubi idraulici, n. 4 

pistoni, serie guarnizione motore, guarnizione testata, bronzini, spianatura testata, filtro olio, 

olio motore, revisione  pompe idrauliche, riparazione pompa acqua, distributore idraulico, 

bobina, tubo idraulico sollevatore spazzole, tubo aria e coppia paraspruzzi;       

CHE  gli interventi manutentivi e di riparazione sono stati svolti con urgenza e tempestività al 

fine di mantenere i mezzi  in efficienza e sicurezza alla circolazione, così come previsto dalla 

vigente normativa in materia ;  

CHE constatata l’urgenza e il tipo di intervento, è stata contattata la ditta PIPITONE 

MANUELA con sede a Petrosino nella C/da Gurgo Balata, 15, ditta specializzata nel settore, 

la quale si è dimostrata disposta ad intervenire avendo i mezzi necessari per le riparazioni dei 

guasti;  

RICHIAMATO l’art. 125 secondo il cui disposto per l’affidamento di lavori di importo 

inferiore a 40.000,00 €. è consentito al Responsabile del Procedimento procedere mediante 

affidamento diretto senza preventiva richiesta di una molteplicità di offerte e trattandosi di 



Determinazione III SETTORE - LAVORI PUBBL. E SERVIZI ED ECOLOGIA n.399 del 29-12-2014 

 

Pag. 2 

interventi urgenti non programmabili in materia di sicurezza; 

CONSIDERATO che l’ufficio, stante l’importo esiguo dell’affidamento, per ragioni di 

urgenza, economicità, efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa e di opportunità 

dovute al rispetto dei tempi di programmazione, ha ritenuto opportuno avvalersi del disposto 

di cui all’art. 125, comma 11, del D.Lgs 163/2006 e procedere mediante cottimo fiduciario 

con affidamento diretto; 

VISTA la legge Reg. n. 12/2011 che recepisce nell’ordinamento regionale il codice dei 

contratti pubblici di cui al D.Lgs. 163/2006; 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con delibera di C.C. n. 76 del 17.12.2003; 

VISTA la L.R. 30/2000; 

VISTA la determinazione sindacale n. 23 del 04.11.2014 di attribuzione delle responsabilità 

di settore; 

DETERMINA 

1) DI AFFIDARE  per i motivi esposti in premessa, alla ditta  PIPITONE MANUELA con 

sede  in Petrosino  nella C/da Gurgo Balata, 15 via Ugo La Malfa, 120 l’intervento di 

riparazione dei mezzi in dotazione al servizio di raccolta rifiuti  per l’importo di €. 

4.991,70 (CIG: Z8012769B3); 

2) DI IMPEGNARE la complessiva somma di €. 4.991,70 al capitolo 29460 del Bilancio 

2014; 

3)   DI DARE ATTO che la spesa sarà liquidata su presentazione delle fatture.  

 
 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 TUMBARELLO VINCENZO 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  29-12-2014 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 GIACALONE DOROTEA 

 



Determinazione III SETTORE - LAVORI PUBBL. E SERVIZI ED ECOLOGIA n.399 del 29-12-2014 

 

Pag. 3 

 

______________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 

giorni consecutivi dal  30-12-2014  al  14-01-2015 

Cron. n. 1465 

Petrosino lì, 30-12-2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


